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Vikingeklubben Jomsborg 
ordinær generalforsamling – i DGI huset Århus 

 
Tirsdag, den 3. maj 2022 

 
 
Referat 
 
Deltagerantal:   registrerede ved check-in 450. 
 
1. Velkommen 
 
Formand Bo Kræmer bød velkommen. 
 
 
2. Valg af dirigent 
 
Formanden foreslog på vegne af bestyrelsen, at forsamlingen valgte advokat Stine Kalsmose 
Jakobsen som dirigent.  
Stine takkede for valget og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet. 
 
Herefter gav dirigenten ordet til formanden. 
 
 
3. Bestyrelsens beretning 
  
Denne blev fremlagt af formand Bo Kræmer – og kan læses i sin helhed på www.vinterbadning.dk/ 
Arkiv – Generalforsamling 2022.  
 
Bo berettede om stort og småt fra sæsonen.  
Bla., at Jomsborg i sæsonen optog 645 nye medlemmer, for første gang optaget fra den venteliste, 
som blev indført ved starten af sæsonen, og som har været en stor succes. 
Gæsteordning, både for medlemmer af Jomsborg og for medlemmer af andre vinterbadeklubber 
er i gang efter coronalukning, og fungerer godt.  
 
Saunaerne har kørt for fuld kraft igen – pånær i en kort periode i vinter. Desværre er det ikke alle 
medlemmer, der er lige gode til at overholde reglerne for vand på ovnene, det har bl.a. været 
nødvendigt at indkøbe en ny, på grund af ”overvanding” af den gamle. 
 
Efter et par år med lav aktivitet pga corona er et nyt gildemagerteam godt i gang, og det har 
kunnet mærkes på antallet af arrangementer i klubben. Masser af god stemning og godt humør. 
Bo mindede om dåbsfesten for første gang i 4 år – det bliver den 21. maj. 
 
Klubbens økonomi er solid, og formuen forventes øget i de kommende par år. 

http://www.vinterbadning.dk/


Herefter rapporterede formanden lidt fra aktiviterne i klubbens udvalg. 

Den nye  infra-røde sauna er på trapperne. Der bliver snarest valgt entreprenør, og arbejdet går i 

gang i sommerperioden. Bygge- og bæredygtighedsudvalget forventer, at saunaen er klar til 
sæsonstart i september. 
Der er installeret varmepumper i klubhuset - godt for indeklimaet og vil spare på el-forbruget. 

Kommunikationsudvalget har holdt medlemmerne informeret via et antal nyhedsbreve, og er i 
gang med at lægge kommuniktionsplaner, som skal medvirke til, at alle er vel-orienterede om 
udviklingsprojektet. 

Der har været afholdt sikkerhedskursus for medarbejdere og bestyrelse. Der arbejdes med 

beredskabsplan. 

Bestyrelsen har kunnet konstatere, at speed-gaten i indgangstårnet har levet op til 
forventningerne om at mindske snyd med nøglekort. Derfor har der i denne sæson ikke været 

afholdt nøglekontroller. 

Vi har ikke modtaget ansøgninger om lån i den forløbne sæson. Alle bestående udlån 

tilbagebetales helt regelmæssigt - ikke en krone er tabt gennem årene. 

Jomsborg er medlem af VID (foreningen af vinterbadere i Danmark), og vi har 

næstformandsposten i foreningen. 

Udvidelsesprojektet er nu så langt fremskredet, at de indledende møder er afholdt med 

kommunen om byggeplads, brugsaftale, garantistillelse og anden praktik. 
De første af en lang række byggemøder, der foreløbigt er planlagt til frem i oktober, har været 
holdt med arkitekt og ingeniør. 
Kommunekredit er i gang med at forberede byggekredit og det 25-års lån, der er bevilget til 
Jomsborg. 

Bestyrelsen arbejder på at få lov til at etablere solceller som en del aftaget på den nye sydfløj, 
således at vi kan være delvist selvforsynende med strøm til de nye saunaer. 
Derudover ser vi på mulighederne for etablere en tang-farm ud for Den Permanente. Tang er god 
til at absorbere CO2. 

Klubbens digitaliseringsudvalg arbejder med en  APP,  hvor medlemmerne via telefonen kan holde 

sig orienteret om forholdene på Jomsborg - vind, vejr og strømforhold, antal tilstedeværende mv. 

Medlemmerne kan glæde sig til næste år, hvor Jomsborgs 90 års fødselsdag skal fejres med stor 
festivitas. 



Formanden rundede af med en kort orientering om, hvad det vil sige at arbejde i bestyrelsen. 
En klub af Jomsborgs størrelse og aktivitetsniveau kræver en temmelig stor arbejdsindsats af sin 
bestyrelse. Arbejdet er helt ulønnet og foregår i bestyrelsesmedlemmernes fritid. 
Man stiller op til bestyrelsen, fordi man rigtig gerne vil tage deli dette arbejde, og fordi man 
ønsker at gøre det bedste, man kan for klubben. Man deltager ikke for egen vindings skyld. 

Glæden ved bestyrelsesarbejdet har været udfordret i de seneste 3-4 måneder, og bestyrelsen har 
skullet lægge ryg og øren til mangt og meget i forbindelse med det udvidelsesprojekt - som 
medlemmerne selv har igangsat og vedtaget. 
Det er en bestyrelses lod og pligt at lytte til medlemmer. Men det har til tider været meget 
ubehageligt med de antydninger, den mistro og forsøg på undergravelse, der har været fremsat 
fra nogle af klubbens medlemmer over for en demokratisk valgt bestyrelse, som arbejder efter 
bedste evne og mandat. 

Bo udtrykte en stærk forhåbning om, at Jomsborgs gode klubånd og glade positivitet snart vender 
tilbage til klubben, at vi alle vil nyde det privilegie, det er, at være en del af verdens største og 
bedste vinterbadeklub. 

Formanden sluttede beretningen af med at takke afgående forretningsfører Annie Lønskov for 
indsatsen på Jomsborg igennem mere end 10 år. 
Herefter bød Bo velkommen til fly forretningsfører Ole Sig, som nu er godt i gang med arbejdet på 
Jomsborg, og klar til at forestå driften sammen med rorgænger Berthin. 

Herefter gav dirigenten ordet til medlemmerne. Herunder et kort udsnit af kommentarerne. 

John Bæk gjorde opmærksom på, at der i den udleverede dagsorden stod "Formandens 
beretning". Det er selvfølgelig bestyrelsens beretning. 

Heidi Madsen takkede for bestyrelsens indsats, og stillede spørgsmål til den i beretningen omtalte 
APP  - dels angående  info  om vandtemperatur, dels angående tilgængelighed for blinde og 
svagtseende. Formanden oplyste, at APP'en vil give  info  om vandtemperatur, og at bestyrelsen vil 
gøre udvikleren opmærksom på at sikre tilgængeligheden for blinde og svagtseende. 

Viggo Jonasen (revisor) takkede for bestyrelsens store indsats i den forløbne sæson. 
Som svar til pasus i beretningen omkring den negativitet, som bestyrelsen i løbet af foråret har 
oplevet fra dele af medlemskredsen, henviste Viggo til, at revisorerne ifm den ekstraordinære gfs 
havde udtalt sig kritisk omkring forberedelse og tilgængelighed af dokumentation omkring 
udvidelsesprojektet. Et bedre informationsniveau kunne måske have dæmpet utilfredsheden. 
Udtrykte fortsat opbakning og tillid til bestyrelsens arbejde omkring udvidelsesprojektet. 
Formanden forsikrede Viggo om, at kritikken var taget til efterretning. 

Poul Guldborg henviste til formandens bemærkning om, at klubbens formue vil øges i de 

kommende år. Hvordan kan en formue stige, når man optager lån? 



Bo gjorde opmærksom på, at formuleringen i beretningen om formuen, som nævnt baserer sig på 

de kommende 2 sæsoner, hvor klubben som følge af kontingentstigningen (vedtaget på 

ekstraordinær gfs i feb 22) får ekstra 100 kr. ind pr. medlem. Dette vil polstre Jomsborgs økonomi 

yderligere. 

Der skal ikke påbegyndes tilbagebetaling på det kommunalt garanterede lån (til 

udvidelsesprojektet) før end om tidligst 2 år. 

Isabella  Nygaard  Larsen henviste til referat fra bestyrelsesmøde den 26.02.2022, hvor et af 

punkterne specifikt handlede samarbejdet i bestyrelsen og intern loyalitet, og hvor en person er 

nævnt med navn. 

Isabella gjorde opmærksom på, at det er vigtigt med diskretion i personsager, og beklagede 

stærkt, at bestyrelsen havde offentliggjort referatet med navnet. 

Karin Øhlenschlæger konstaterede, at hun er den i referatet omtalte person, og oplyste at hun 

egentlig havde forestillet sig, at hun i forbindelse med bestyrelsens beretning ville have modtaget 

en undskyldning for, at hendes navn var blevet offentliggjort i referatet. 

Samtidig ønskede Karin over for generalforsamlingen at give sin version af hændelsesforløbet, som 

udspringer af dels situationen omkring den ekstraordinære generalforsamling, dels af det 

foregående arbejde i forbindelse hermed. Karin var ikke enig i den udlægning af det 

handlingsforløb, som bestyrelsen giver udtryk for i det omtalte referat, og oplyste forsamlingen 

om, at hun gentagne gange (før den ekstraordinære gfs) har givet udtryk for sin betænkelighed 

ved især økonomien omkring udvidelsesprojektet. 

Gav også en forklaring på, hvorfor hun ikke så sig i stand til at deltage i bestyrelsesmødet den 

26.02.22. 

Peter Østerby bakkede Karin op, og gjorde opmærksom på, at det i en forening er helt forkert, at 

man fratager et bestyrelsesmedlem sine udvalgsposter. 

Poul Guldborg udtrykte sin opbakning til Karin, og opfordrede til at vise rummelighed og respekt. 

Gjorde samtidig opmærksom på vigtigheden af at udnytte de kompetencer, som 

bestyrelsesmedlemmerne besidder. Fx Karin's uddannelse som advokat og ejendomsmægler. 

Lars Møller ønskede information om bestyrelsens procedure ifm udgivelse af referater. 

Solveig Munk opfordrede Karin til at stille op til bestyrelsen - genvalg. 

Gertrud Iversen og Troels Hulgaard opfordrede til, at alle bibeholder den gode tone - også når vi 

er uenige. 

Bestyrelsen besvarede indlæggene med, at 8 bestyrelsesmedlemmer er af en helt anden 

opfattelse end den af Karin fremlagte, og fastholder det, der er offentliggjort i referatet af 

26.02.22. 

Bestyrelsens procedure i forbindelse med referater fra bestyrelsesmøder er således, at 

forretningsføreren skriver referat efter mødet. Referatet rundsendes herefter til godkendelse i 

bestyrelsen. Efter godkendelse offentliggøres referatet i klubben og på hjemmesiden. 



'SBO 

John Bæk bad bestyrelsen om indsigt i, hvilken aftale der er indgået med P+P arkitekter ifm 

udvidelsesprojektet. Hvad har P+P arkitekter modtaget i honorar, og hvad er firmaet stillet i 

Økonomisk udsigt i fremtiden. 

Solveig Munk ønskede information om evt aftale med P+P arkitekter. Undrede sig over, at en 

aftale til et så stort projekt ikke skal i udbud. 

Viggo Jonasen oplyste, at revisionen havde modtaget en henvendelse fra John Bæk bl.a. vedr. P+P 

arkitekter. Revisionen reviderer traditionelt byggeregnskaber særskilt ifm større byggeprojekter i 

klubben. Det vil revisionen også gøre i forbindelse med udvidelsesprojektet. 

Formanden oplyste, at der for flere år siden er indgået en  "no cure, no pay"  aftale med P+P, som 

betyder, at firmaet ikke får betaling for deres arbejde, hvis projektet ikke gennemføres. Som oplyst 

tidligere har P+P igennem årene lagt ydet en stor indsat ifm udarbejdelse af projektmateriale og 

projektp lane  r. 

Der samarbejdes i øjeblikket med bl.a. Aarhus Kommune omkring det materiale, der løbet af kort 

tid skal sendes i udbud i forbindelse med byggeprojektet. 

Dirigenten takkede for en god debat og afsluttede hermed punkt 3, og gav ordet til den afgående 

forretningsfører. 

4. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab 

Annie Lønskov gennemgik og kommenterede det udleverede årsregnskab. 

Kunne til John Bæk oplyse, at P+P arkitekter har modtaget betaling for deres arbejde i forbindelse 

med myndighedsgodkendelserne af udvidelsesprojektet. Denne betaling er foretaget i 

regnskabsåret 2017/2018, og dette fremgår af årsregnskabet fra GFS i 2018, som er tilgængeligt på 

www.vinterbadning.dk. Siden er der ikke udbetalt noget til P+P i forbindelse med 

udvidelsesprojektet. 

Viggo Jonasen oplyste forsamlingen om proceduren ifm revisionen af årsregnskabet og udtrykte 

stor tillid til, at alt er foregået korrekt. 

Ulla Harrits udtrykte stor bekymring for egenkapitalens størrelse set i det forhold, at der afsættes 

7  mill.  kr. specifikt til udvidelsesprojektet. 

Christian Le Ferrand undrede sig over, at overskuddet i kaffekassen bliver mindre og mindre. For 

ganske få år siden, var der et overskud på mere en 17.000 kr. i kassen. Christian opfordrede alle 

brugere af kaffe/the ordningen i klubben til at betale for det, de tager. 

John Ivar Kløvdal mente, at det regnskabsmæssigt er forkert at indtægtsføre ventelistegebyret, 

således som det er besluttet at gøre fra og med denne sæson. 

Regnskabet blev godkendt. 



5. Indkomne forslag 

Dirigenten gennemgik proceduren for præsentation og afstemning. Opfordrede alle til at fatte sig i 

korthed i forbindelse med præsentation og kommentarer. 

Alle forslag i deres helhed inkl, fra forslagsstillere og kommentar fra bestyrelsen, kan læses i det 

udleverede hæfte og på www.vinterbadning.dk. 

De 13 første forslag er alle forslag til vedtægtsændringer, og kræver 2/3 flertal i afstemningen. De 

3 sidste forslag kræver simpelt flertal. 

Dirigenten foreslog, at man pga forslagenes art - og især forslag 15's kompleksitet tog de sidste 3 

forslag først - startende med forslag 15. 

Forslag 15 / v/John Bæk, Morten A. Kristiansen, Isabella Kristiane  Nygaard  Larsen, Karin 

Øhlenschlæger, Lene Hareide, Margrethe Bennike og Solveig Munk. 

"Det foreslås, at projekt "Udvidelse af Den Permanente Badeanstalt" vedtaget på ekstraordinær 

generalforsamling d. 10. februar 2022 udskydes. Projektet kan igangsættes efter en ny vedtagelse 

med kvalificeret flertal på en (ekstraordinær) generalforsamling." 

Dirigenten opfordrede kraftigt til, at der kun blev givet supplerende  info  fra talerstolen fra 

forslagsstillerne. 

Morten A. Kristiansen, John Bæk, Isabella  Nygaard  Larsen, Solveig Munk og Poul Guldborg var alle 

på talerstolen for at tilkendegive vigtigheden af, at projektet udskydes. 

Til lejligheden havde forslagsstillerne fremstillet en lille brochure, som yderligere giver 

begrundelse for, hvorfor det er vigtig at omgøre den ekstraordinære generalforsamlings 

vedtagelse og udskyde projektet. Denne blev omdelt i salen. 

Derudover uddelte John Bæk et dokument, hvori han redegjorde for sine ønsker til bestyrelsen. 

John har desuden fremsendt meget omfattende dokumentation til bestyrelse og revisorer, hvori 

han har redegjort meget udførligt for sine visioner og synspunkter. 

Kirsten Kjems opfordrede bestyrelsen til at se den fortsatte modstand mod projektet som et 

symptom på noget dybereliggende. Foreslog, at bestyrelsen uanset udfaldet af afstemningen 

inviterede til medlemsinvolvering og debat omkring, hvad det er klubben skal udvikle sig til. 

Jørgen Nybo oplyste, at han som tidligere bestyrelsesmedlem og nuværende æresmedlem har 

været dybt involveret i udvidelsesprojektet i mere end 10 år, og at der på samtlige 

generalforsamlinger har været informeret grundigt om projektets status. 

Hver gang har forsamlingen givet bestyrelsen grønt lys til at gå videre med arbejdet. 
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Bestyrelsen forsikrede igen om, at medlemmerne i vidt muligt omfang vil blive taget med på råd, 
og at der vil blive informeret grundigt om den fremadskridende  process. 

Formanden orienterede desuden forsamlingen om, at såfremt forslaget blev vedtaget, ville 
bestyrelsen opfatte det som en meget alvor mistillidserklæring, og at en naturlig konsekvens af 
dette ville være, at størstedelen af bestyrelsen ville træde tilbage. 

Dirigenten afsluttede debatten og satte forslaget til afstemning. 

Forslag 15 blev forkastet: 116 stemte for og 292 stemte imod. 

Forslag 16 / - v/Mogens Hald 

Forøge medlemstallet med 500 i sæson 2022/23 og med 500 i sæson 2023/24. 

Forslag 16 blev vedtaget: 232 stemte for og 155 stemte imod. 

Forslag 14 / - v/Henrik Falk Søndergaard. 
I forbindelse med udvidelsesprojektet nedsættes der en medlemsgruppe. 

Henrik Falk Søndergaard ønskede at trække forslaget på grund af manglende forhåndsinteresse. 

Herefter gik forsamlingen over til at behandle de 13 forslag til vedtægtsændringer: 

Forslag 11 - v/Solveig Munk, Henrik Falk, Isabella Kristiane  Nygaard  Larsen, John Bæk, 
Karin Øhlenschlæger, Lene Hareide, Margrethe Bennike, Morten Alhof Kristiansen. 

Vedtægtsændring 

I § 4 stk. 4 indsættes efter "Dagsorden for den ordinære generalforsamling indeholder mindst 
følgende punkter" "Valg af dirigent, referent og stemmeudvalg" 

Forslag 1 blev vedtaget: 331 stemte for 127 stemte imod 

Forslag 2 / v/ Solveig Munk, Henrik Falk, Isabella Kristiane  Nygaard  Larsen, John Bæk, 
Karin Øhlenschlæger, Lene Hareide, Margrethe Bennike, Morten Alhof Kristiansen. 

Vedtægtsændring 

§ 4 stk 4: Dagsorden generalforsamling" Fremlæggelse og godkendelse af regnskab" ændres til 
"Fremlæggelse og godkendelse af revisorpåtegnet regnskab" 

Forslag 2 blev vedtaget: 337 stemte for / 20 stemte imod 



Forslag 3 / - vi Solveig Munk, Isabella Kristiane  Nygaard  Larsen, John Bæk, 

Karin Øhlenschlæger, Lene Hareide, Margrethe Bennike, Morten Alhof Kristiansen 

§ 4 stk 4 Dagsorden generalforsamling Efter "Indkomne forslag" indsættes: "Forelæggelse og 

godkendelse af aktivitetsplan" 

John Bæk oplyste forsamlingen om, at han havde indsendt et forslag til en fremtidig aktivitetsplan 

til bestyrelsen. 

Forslag 3 blev forkastet: 68 stemte for / 274 stemte imod 

Forslag 4 / - vi Solveig Munk, Henrik Falk, Isabella Kristiane  Nygaard  Larsen, John Bæk, 

Karin Øhlenschlæger, Lene Hareide, Margrethe Bennike, Morten Alhof Kristiansen. 

§ 4 stk 4 Dagsorden til generalforsamling "Fremlæggelse af budget for det kommende år" ændres 

til "Fremlæggelse og godkendelse af budget og kontingent for det kommende år" 

Forslag 4 blev forkastet: 162 stemte for / 156 stemte imod 

Forslag 5/ - vi Solveig Munk, Henrik Falk, Isabella Kristiane  Nygaard  Larsen, John Bæk, 

Karin Øhlenschlæger, Lene Hareide, Margrethe Bennike, Morten Alhof Kristiansen. 

Vedtægtsændring 

§ 4 stk. 5 Afstemningsregler "Ved alle afstemninger er simpelt flertal afgørende. Dog skal 

vedtægtsændringer ske med 2/3 flertal" slettes og flg. indsættes" Generalforsamlingen træffer 

beslutning ved simpelt flertal af de fremmødte. 

Følgende kan dog kun vedtages med et flertal på 2/3 af de fremmødte: 

- Vedtægtsændringer 

- Væsentlige økonomiske dispositioner. 

Herunder ændringer i egenkapitalen og optagelse af lån 

Forslag 5 blev forkastet: 81 stemte for / 243 stemte imod 



Forslag 6/ - vi Solveig Munk, Henrik Falk, Isabella Kristiane  Nygaard  Larsen, John Bæk, 
Karin Øhlenschlæger, Lene Hareide, Margrethe Bennike, Morten Alhof Kristiansen. 

Vedtægtsændring 

§ 4 stk 5: Afstemningsregler 
Der indsættes flg. umiddelbart før stk, 6: "Medfører et arbejde eller en aktivitet en 
kontingentstigning, der overstiger 15 % af sidst fastsatte kontingent, skal godkendelse ske ved 
urafstemning blandt klubbens medlemmer, når ønske herom fremsættes af mindst 25 % af de 
stemmeberettigede deltagere i mødet" 

Forslag 6 blev forkastet: 54 stemte for / 251 stemte imod 

Herefter behandlede generalforsamlingen efter dirigentens opfordring pga forslagets art 
forslag 12 

Forslag 12/ - v/Henrik Falk Søndergaard 

Der tilføjes følgende under § 4: 

§ 4 Generalforsamling Stk. 7. Digital fremmøde Medlemmer kan deltage i generalforsamlinger via 
digitalt fremmøde. 
Afviklingen af digital deltagelse er beskrevet i en tilhørende forretningsorden. 

Forslag 12 blev forkastet: 80 stemte for / 204 stemte imod 

Herefter behandledes forslag nr. 7 og efterfølgende rækkefølge. 

Forslag 7/ v/ Henrik Falk Søndergaard og Margrethe Bennike 

§ 4 Generalforsamling 
Stk. 5 Afstemningsregler Stemmeret har ethvert medlem, der er fremmødt på GF 

Ændres til Stk. 5 Afstemningsregler Generalforsamlingen er beslutningsdygtig, når mindst 2,5% af 
medlemmerne er fremmødt. Stemmeret har ethvert medlem, der er fremmødt på 
generalforsamlingen. 

Forslag 7 blev forkastet: 41 stemte for / 231 stemte imod 
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Forslag 8/ v/ Henrik Falk Søndergaard, John Bæk og Margrethe Bennike 

Der tilføjes følgende nye vedtægt under § 4: 

Fuldmagt (anbringes under § 4, Stk. 5 Afstemningsregler) 

Et medlem (fuldmagtsgiver) kan afgive en og kun en fuldmagt til et andet medlem 

(fuldmagtshaver), som fremmøder på en fysisk generalforsamling. 

Forslag 8 blev forkastet: 75 stemte for / 199 stemte imod 

Forslag 9/ vi Henrik Falk Søndergaard og Margrethe Bennike 

Forslaget trukket af forslagsstillerne 

Forslag 10/ - v/ Solveig Munk, Henrik Falk, Isabella Kristiane  Nygaard  Larsen, John Bæk, 

Karin Øhlenschlæger, Lene Hareide, Margrethe Bennike, Morten Alhof Kristiansen. 

Vedtægtsændring. 

§ 7 stk 4. "Ved anlægsarbejder på en forventet udgift større en i million kr. kræves godkendelse af 

generalforsamlingen" 

Ændres til "Bestyrelsen forelægger anlægsarbejder, overordnede rammer for iværksættelse af 

arbejder og aktiviteter i Øvrigt på Den Permanente, for generalforsamlingen forinden disse 

iværksættes eller ændres. 

"Budgetoverskridelser i anlægsarbejder skal forelægges generalforsamlingen og godkendes her for 

at arbejdet kan fortsætte" 

Forslag 10 blev forkastet: 47 stemte for / 212 stemte imod 

Forslag 11/ - vi Henrik Falk Søndergaard 

Der tilføjes følgende nye vedtægt under § 4: 

§ 7 Stk. 4. Ved anlægsarbejder på en forventet udgift >1  mill.  kr. kræves godkendelse af 

generalforsamlingen. 

Forslag: § 7 Stk. 4 udgår 

Forslag 11 blev forkastet: 36 stemte for / 206 stemte imod 
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Forslag 13/ - v/ Henrik Falk Søndergaard 

Forslag la: 
Der tilføjes følgende nye vedtægt under § 4: 

§ x Eksklusion Bestyrelsen kan suspendere eller ekskludere et medlem, hvis det har handlet imod 
forenings vedtægter eller gældende regler. Rettigheder og regler er beskrevet i tilhørende 
forretningsorden, der kan kun ændres på en generalforsamling og med 2/3's flertal af fremmødte. 

Forslag 13 (la og  lb)  blev forkastet: 41 stemte for / 147 stemte imod 

Herefter kunne dirigenten konstatere punkt 5 for afsluttet, og gav ordet til forretningsfører 

Ole Sig. 

6. Fremlæggelse af budget for det kommende år og fastsættelse af kontingent. 

Ole Sig fremlagde bestyrelsens budget for sæsonen 2022/2023. 

Oplyste om, at bestyrelsen foreslår kontingentet - som vedtaget på den ekstraordinære 
generalforsamling i februar 22 - bibeholdt: 

500 kr. for eksisterende medlemmer og 700 kr. for nye medlemmer/ventelistegebyr. 

Forsamlingen vedtog kontingentsatsen. 



7. Valg til bestyrelsen 

Formand og 4 bestyrelsesmedlemmer blev genvalgt uden modkandidater. 

Formand —valgt for 2 år 

Bo Kræmer 

4 bestyrelsesmedlemmer - valgt for 2 år 

Karsten Grunnet 

Karin Øhlenschlæger 

Bertel Kjærulff 

Hans Henrik Nielsen 

i. suppleant - valgt for 2 år 

Anne Gravesen valgt som 2. suppleant 

8.Valg af revisor - for 2 år. 

Viggo Jonasen blev genvalgt 

Revisorsuppleant - for 2 år. 

Torben Hartmann 

9. Årets Skjoldmø/Viking 

Tomas Antoncik blev til forsamlingens udelte tilfredshed udnævnt til Årets Viking. 

TILLYKKE Tomas. 

10.Eventuelt 

Heidi Madsen oplyste, at det er et eu-krav, at den kommende iomsborg-App bliver udarbejdet 

efter tilgængelighedsprincipper i forhold til blinde og svagtseende, lovede at sende et link 

desangående til administrationen. 

Henrik Falk Søndergaard oplyste forsamlingen om, at han af bestyrelsen er blevet inviteret til at 

deltage i udviklingsprojektet, og at han glæder sig til at bistå med rådgivning omkring projekt-, 

Økonomi- og risikostyring. 

Formanden forsikrede Solveig Munk om, at bestyrelsen fortsat presser på hos Aarhus Kommune 

for et Letbane Stop ved Den Permanente. 

Sti Kai r oseJørgensen, Dirigent 
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Annie Lønskov, Referent 
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